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MUNICIPIO DE APETATITLAN DE ANTONIO CARVAJAL TLAX 

MAA8501017D9 

PRONOSTICO DE INGRESOS FINAL 2025  

 
 
 

PARTIDA Nombre  TOTAL   ENERO   FEBRERO   MARZO   ABRIL   MAYO   JUNIO   JULIO   AGOSTO   SEPTIEMBRE   OCTUBRE   NOVIEMBRE   DICIEMBRE   
                  
  TOTAL 2025    91,446,156.44     10,278,819.31     9,515,517.74     8,755,483.33     8,778,384.49     7,464,151.53     8,188,855.88     6,852,415.58     6,989,750.12     6,490,315.69     6,641,782.75     5,117,461.09     6,373,218.93   
                  
  SUBTOTAL 2025    90,365,425.72       9,198,088.59     9,515,517.74     8,755,483.33     8,778,384.49     7,464,151.53     8,188,855.88     6,852,415.58     6,989,750.12     6,490,315.69     6,641,782.75     5,117,461.09     6,373,218.93   
                  

1000 IMPUESTOS      4,185,245.17       1,970,621.91        360,719.10        500,283.01        186,007.03        166,440.05           94,590.00        185,900.06           71,859.00           76,299.00           67,592.00           86,722.00        418,212.01   
1.2.1.1 URBANO      4,084,376.17       1,967,680.91        357,985.10        500,283.01        185,583.03        142,708.05           91,029.00        175,404.06           62,093.00           67,691.00           56,790.00           76,908.00        400,221.01   
1.2.1.2 RÚSTICO            11,136.00               2,917.00             2,734.00                          -                   424.00             2,111.00                 153.00                 305.00                 424.00                          -                            -                            -               2,068.00   
1.7.1.1 RECARGOS PREDIAL            68,112.00                     24.00                          -                            -                            -                            -               3,408.00           10,191.00             9,342.00             8,608.00           10,802.00             9,814.00           15,923.00   
1.7.2.1 MULTAS PREDIAL            21,621.00                            -                            -                            -                            -             21,621.00                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -     
                  

3000 
APORTACIÓN DE 

BENEFICIARIOS 
               

3.1.1.1 
APORTACIÓN DE 

BENEFICIARIOS 
         166,213.50                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -          136,015.00           30,198.50                          -                            -                            -     

                  
4000 DERECHOS    13,891,281.28       2,212,359.72     1,802,897.74     2,104,803.11        884,626.93     1,086,177.88     1,203,421.50        624,407.12        681,047.50         762,833.00        781,794.95         625,006.00     1,121,905.83   

4.3.1.1 
AVALÚO DE PREDIOS 

URBANO 
                 170.00                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                   170.00                          -                            -                            -                            -     

4.3.1.3 
MANIFESTACIONES 

CATASTRALES 
         422,390.00           167,515.00           42,445.00           73,548.00           52,337.00           13,512.00           16,092.00           13,940.00             9,743.00             8,442.00           10,424.00             8,726.00             5,666.00   

4.3.1.4 AVISOS NOTARIALES      1,041,526.00           139,228.00           43,914.00           17,291.00           33,984.00        143,859.00           51,404.00           58,556.00        168,470.00           99,989.00           99,986.00           53,981.00        130,864.00   
4.3.2.1 

ALINEAMIENTO DE 
INMUEBLES 

           10,565.38                   680.00             3,685.00                          -               1,082.38             1,397.00                 141.00                 141.00                 763.00                 452.00             1,007.00                 877.00                 340.00   

4.3.2.2 
LICENC.CONST.OBR. 

NVA.AMP.REV.MEM.CÁLC. 
           13,409.00               3,434.00                          -                            -                            -                            -                            -                            -               5,700.00             4,275.00                          -                            -                            -     

4.3.2.3 
LICENCIAS P/LA CONST. DE 

FRACCION. 
         354,268.00             28,680.00             5,814.00           18,998.00           42,601.00        122,959.00           43,921.00             1,923.00             2,164.00           10,220.00           76,246.00                          -                   742.00   

4.3.2.4 
LICENCIAS P/DIVIDIR, 

FUSIONAR Y LOTIF. 
         109,505.00             49,718.00           21,748.00             4,212.00                          -                            -                            -                   792.00             7,467.00             6,901.00             4,299.00             9,051.00             5,317.00   

4.3.2.5 
DICTAMEN DE USO DE 

SUELO 
         535,172.03           104,087.50        154,480.00        153,407.90           14,133.75           39,636.88           37,165.00                          -               5,775.00             5,377.00           16,550.00             2,877.00             1,682.00   

4.3.2.6 
SERVICIO DE VIG. INSP. Y 

CTROL DE LEYES 
         121,256.00                            -                            -                            -             28,279.00           26,573.00           22,055.00           15,771.00             1,243.00           10,315.00           13,266.00             3,301.00                 453.00   

4.3.2.7 
CONSTANCIA DE SERVICIOS 
PÚBLICOS 

             2,032.00                   163.00                 396.00                          -                            -                            -                            -                            -                   170.00                 340.00                 623.00                 170.00                 170.00   

4.3.2.8 

DESLINDE DE TERRENOS Y 

RECTIFICACIÓN DE 

MEDIDAS 

           26,621.00               2,200.00                 500.00                          -                            -               4,300.00             2,376.00             6,201.00             2,712.00             3,920.00             4,412.00                          -                            -     

4.3.2.9 
REGULAR. LAS OBRAS 

CONST. SIN LICENCIA 
           17,364.00                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -               4,421.00             7,536.00             5,407.00   

4.3.2.A 
ASIGNAC. D/NUM.OFICIAL 

BIENES INMUEB. 
           15,778.90               1,085.00                 905.00                 226.00             2,085.90             2,034.00             1,583.00             1,582.00             1,131.00                 905.00             1,810.00             2,206.00                 226.00   

4.3.2.C 
PERMISO OBST. VÍAS Y LUG. 

PÚB. MAT. 
         107,710.00             14,972.00           11,100.00           56,881.00             2,400.00                          -                            -               5,657.00                          -               2,400.00           14,300.00                          -                            -     

4.3.2.F 
BASES DE CONCURSOS Y 
LICITACIONES 

             1,500.00                            -                            -                            -                            -               1,500.00                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -     

4.3.4.1 
BÚSQUEDA Y COPIA DE 

DOCUMENTOS 
             1,092.00                            -                            -                            -                   259.00                   34.00                   10.00                 307.00                 170.00                   74.00                 170.00                   40.00                   28.00   

4.3.4.2 

EXPEDICIÓN DE 

CERTIFICACIONES 

OFICIALES 

           18,270.12                     24.00                          -                            -                            -                            -                   370.00           17,876.12                          -                            -                            -                            -                            -     

4.3.4.3 
EXPED. D/CONST. 

D/POSESIÓN D/PREDIOS 
           15,890.00               2,163.00                          -                            -                            -               5,131.00             1,400.00             1,278.00             3,055.00             1,771.00             1,092.00                          -                            -     

4.3.4.4 
EXPEDICIÓN DE 

CONSTANCIAS 
           21,124.00                            -                   396.00                          -                   192.00             1,470.00                 170.00                          -               4,209.00             5,887.00             4,286.00             2,794.00             1,720.00   

4.3.4.5 
EXPEDICIÓN DE OTRAS 

CONSTANCIAS 
         199,520.00             39,896.50           29,006.00           17,298.00           13,921.00           31,562.00           12,234.50           11,420.00             2,045.00             4,868.00           30,957.00             4,886.00             1,426.00   

4.3.4.6 
CANJE DEL FORMATO DE 

LICENCIA DE FUNC. 
     2,454,937.66           337,042.72        543,043.94        935,230.10        144,201.90        134,329.00        149,458.00           35,525.00           58,190.00           32,896.00           26,795.00           58,226.00                          -     

4.3.5.7 
EXPEDICIÓN DE COPIAS 

CERTIFICADAS 
                 174.00                     96.00                   78.00                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -     

4.3.7.1 
USO DE LA VÍA Y LUGARES 

PÚBLICOS 
           92,078.00             12,240.00             3,366.00             7,773.00             7,800.00           13,331.00           10,879.00             8,448.00             7,340.00             3,600.00             8,400.00             7,101.00             1,800.00   

4.3.7.2 SERVICIO DE PANTEON            94,678.50             18,968.50             3,225.00                          -               3,453.00             1,601.00                          -                            -                   226.50                          -             48,581.00           10,414.00             8,209.50   
4.3.8.2 

LICENCIAS DE 

FUNCIONAMIENTO 
         357,053.45               4,358.00           28,005.00           13,400.00           35,753.00           38,918.00           43,308.00           16,971.00           25,031.00           12,612.00           67,586.45           36,602.00           34,509.00   
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4.3.9.1 ANUNCIOS ADOSADOS            36,599.00               4,285.00                          -                            -               5,536.00             1,222.00           10,922.00                          -                            -             14,634.00                          -                            -                            -     
4.3.9.2 

ANUNCIOS PINTADOS Y/O 

MURALES 
             6,660.00                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -               6,660.00                          -                            -     

4.3.9.4 LUMINOSOS          317,933.41             32,300.00        206,904.80           76,773.61                          -                            -                            -                            -                            -               1,955.00                          -                            -                            -     
4.3.B.1 

SERVICIO DE AGUA 

POTABLE 
     5,998,602.50       1,084,018.00        662,310.00        590,026.00        408,812.00        386,065.00        679,657.00        354,628.00        214,041.00         441,119.00        254,603.00         329,665.00        593,658.50   

4.3.B.2 
CONEXIONES Y 

RECONEXIONES 
         194,921.00                            -             12,310.00           25,114.00             7,100.00             9,135.00           26,670.00           13,011.00           17,754.00           33,000.00             8,449.00           14,374.00           28,004.00   

4.3.B.3 
DRENAJE Y 

ALCANTARILLADO 
         601,274.83                            -             18,000.00        101,131.50           48,525.00        101,270.00           76,598.00           41,742.00           23,933.00           51,593.00           29,803.50           37,621.00           71,057.83   

4.3.B.5 
MANTENIMIENTO A LA RED 
DE AGUA POTABLE 

           33,370.00                            -               4,180.00           10,260.00             2,920.00             4,180.00             2,610.00                 930.00             1,680.00             1,930.00             2,680.00             1,000.00             1,000.00   

4.3.B.7 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS 

DE ASIST. SOCIAL 
           22,145.00                            -                            -               1,280.00                 870.00             1,480.00             2,210.00             3,820.00             2,790.00             2,510.00             1,860.00             5,325.00                          -     

4.3.B.8 FERIAS MUNICIPALES          358,910.00                            -                            -                            -                            -                            -             11,510.00             3,900.00        114,100.00                          -                            -                            -          229,400.00   
4.4.1.1 OTROS DERECHOS          286,100.50           165,205.50             7,086.00             1,273.00           28,381.00                 679.00                 678.00             9,988.00                 975.00                 848.00           42,528.00           28,233.00                 226.00   
4.5.3.1 

ACTUALIZACIÓN POR 

DERECHOS DE AGUA 
                 680.00                            -                            -                   680.00                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -     

                  
5000 PRODUCTOS          120,988.21                   454.67           12,073.10             3,109.64             4,713.42             5,186.49             4,771.59           13,846.98           12,343.29           28,857.85           19,331.07           14,717.24             1,582.87   

5.1.1.1 MERCADOS            32,096.00                            -             11,460.00             1,355.00             2,353.00             2,255.00             2,144.00             2,699.00             2,160.00             2,250.00             2,530.00             1,885.00             1,005.00   
5.1.3.1 

INTERESES BANCARIOS, 

CRÉDITOS Y BONOS 
           88,892.21                   454.67                 613.10             1,754.64             2,360.42             2,931.49             2,627.59           11,147.98           10,183.29           26,607.85           16,801.07           12,832.24                 577.87   

                  
6000 APROVECHAMIENTOS                

6.1.2.1 MULTAS          408,525.25             77,360.00           27,648.00             8,658.00           28,997.25           26,480.50           67,162.00           55,806.50           39,012.50           10,724.00           31,315.50           26,192.00             9,169.00   
                  

8000 

PARTICIPACIONES, 

APORTACIONES, 

CONVENIOS, INCENTIVOS 

DERIV DE COLAB FISCAL Y 

FONDOS DIST DE APORT 

   71,593,172.31       4,937,292.29     7,309,553.80     6,135,262.57     7,680,032.86     6,179,866.61     6,818,910.79     5,972,454.92     6,049,472.83     5,581,403.34     5,741,749.23     4,364,823.85     4,822,349.22   

8.1.1 
FONDO GENERAL DE 

PARTICIPACIONES 
   28,531,225.63       2,125,335.76     2,798,111.14     2,138,683.51     3,187,532.73     2,734,303.29     2,941,622.80     2,268,913.17     2,349,794.54     2,153,953.52     2,207,916.42     1,463,857.12     2,161,201.63   

8.1.2 
FONDO DE FOMENTO 

MUNICIPAL 
     8,464,573.59           651,173.82        790,782.47        707,546.22        855,584.28        775,305.68        762,739.17        685,309.54        701,715.65         663,148.53        559,723.05         648,205.84        663,339.34   

8.1.3 
FONDO DE FISCALIZACIÓN 

Y RECAUDACIÓN 
     1,828,119.36           396,236.73           42,937.15           48,931.33        567,659.00           87,971.50           47,328.16        143,820.76           50,349.24           50,325.12        291,898.46           50,326.31           50,335.60   

8.1.4 FONDO DE COMPENSACIÓN      1,552,352.31           121,534.76        127,912.04        118,256.27        110,636.28        118,241.35        137,549.43        133,367.78        137,402.55         136,639.98        127,826.29         132,474.25        150,511.33   
8.1.6 

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE 

PRODUCCIÓN Y 
         288,911.97             14,870.62           44,306.65           14,794.48           14,722.09           14,505.46           38,908.71           22,404.24           24,039.66           23,442.55           34,071.94           20,655.04           22,190.53   

8.1.9 GASOLINAS Y DIÉSEL          691,082.56             52,835.16           56,473.67           56,286.72           52,429.85           55,841.77           61,129.87           57,661.87           59,558.91           58,710.24           54,914.91           57,579.75           67,659.84   
8.1.A 

FONDO DEL IMPUESTO 

SOBRE LA RENTA 
     3,180,943.00                            -          218,101.00        701,976.00        449,638.00                          -          499,068.00        245,679.00        278,529.00         132,986.00             2,176.00         465,264.00        187,526.00   

8.2.3 

FONDO DE APORTACIONES 

PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

     8,098,587.87                            -       1,698,478.00        805,493.87        799,231.00        799,231.00        799,231.00        799,231.00        799,231.00         799,231.00        799,230.00                          -                            -     

8.2.4 

FONDO DE APORTACIONES 

PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS 

MUNICIPIOS 

   16,587,158.00       1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,263.00     1,382,265.00   

8.3.4 
OTROS CONVENIOS Y 

SUBSIDIOS 
         429,246.50                            -             28,784.00           31,216.00           14,263.00           74,321.00                          -             43,440.00           31,147.00           91,307.00        114,768.50                          -                            -     

8.4.2 
FONDO DE COMPENSACIÓN 
ISAN 

           65,238.62               3,038.33             3,096.86             3,120.32           15,548.47           18,755.61             3,031.69             3,172.45             3,094.33             3,092.85             3,101.28             3,092.93             3,093.50   

8.4.3 
IMPUESTO SOBRE 

AUTOMÓVILES NUEVOS 
           40,063.65                            -             20,831.37                          -                            -                            -             29,684.00                          -             19,232.28  -       29,684.00                          -                            -                            -     

8.4.5 
OTROS INCENTIVOS 

ECONÓMICOS 
     1,835,669.25           190,004.11           97,476.45        126,694.85        230,525.16        119,126.95        116,354.96        187,192.11        213,115.67         115,987.55        163,859.38         141,105.61        134,226.45   

    
             

  
SUBTOTAl REMANENTE 

2024 
     1,080,730.72       1,080,730.72                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -     

                  
                       IMPUESTOS                
     1.2.1.1           URBANO                                            221,064.18           221,064.18                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -     
                  
  

PARTICIPACIONES Y 

APORTACIONES 
               

     8.1.1             
FONDO GENERAL DE 
PARTICIPACIONES         

         859,666.54           859,666.54                          -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -                            -     
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